
マンスリーよこすか　グラフデータ
※ 年度の数値は月平均
※ 完全失業率（国）は「労働力調査」（総務省）による
※ 国・神奈川県の求人倍率および完全失業率（国）の各月の数値は季節調整値
    (令和6年12月以前の数値は令和6年1月分公表時に新季節指数により改訂。）

完全失業率（国）

有効求人倍率（国）

有効求人倍率（県）

横  須  賀
H31
年度

R2
年度

R3
年度

R4
年度

R5
年度

R6
年度

 R6.
6月

　
7月

　
8月

　
9月

　
10月

　
11月

　
12月

 R7.
1月

　
2月

　
3月

　
4月

　
5月

　
6月

有効求人倍率 0.82 0.61 0.60 0.68 0.69 0.70 0.70 0.70 0.68 0.69 0.71 0.69 0.74 0.78 0.76 0.74 0.64 0.58 0.58
有効求人数 3,477 2,668 2,929 3,221 3,118 3,334 3,240 3,218 3,162 3,223 3,395 3,202 3,247 3,454 3,521 3,499 3,184 2,975 2,903

有効求職者数 4,217 4,373 4,898 4,766 4,523 4,752 4,625 4,613 4,643 4,651 4,803 4,611 4,377 4,425 4,623 4,731 5,006 5,099 5,001

横  須  賀
H31
年度

R2
年度

R3
年度
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年度
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年度
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 R6.
6月

　
7月

　
8月

　
9月

　
10月

　
11月

　
12月

 R7.
1月

　
2月

　
3月

　
4月

　
5月

　
6月

新規求人倍率 1.28 1.02 1.06 1.17 1.14 1.32 1.76 1.37 1.45 1.31 1.35 1.39 1.48 1.50 1.28 1.05 0.91 0.92 1.05
新規求人数 1,214 947 1,041 1,126 1,035 1,148 998 1,088 1,191 1,074 1,288 1,013 1,008 1,501 1,182 972 1,163 996 848
新規求職者数 947 925 982 959 910 870 568 796 822 822 956 731 679 1,002 927 922 1,272 913 811

※ 年度の数値は月平均。

※有効求職者数についてはハローワーク利用登録者のみ計上。

※ 年度の数値は月平均。
※ 完全失業率（国）は「労働力調査」（総務省）による。
※ 国・神奈川県の求人倍率および完全失業率（国）の各月の数値は季節調整値
    (令和6年12月以前の数値は令和6年1月分公表時に新季節指数により改訂。）

ハローワーク横須賀

業務統計の推移
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有効求人数 有効求職者数 新規求人数 新規求職者数 有効求人倍率 新規求人倍率

H31

年度

R2年

度

R3年

度

R4年

度

R5年

度

R6年

度

R6.  

6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

R7.  

1月 2月 3月 4月 5月 6月

完全失業率（国） 2.3 2.9 2.8 2.6 2.6 2.5 2.5 2.6 2.5 2.4 2.5 2.5 2.5 2.5 2.4 2.5 2.5 2.5 2.5

有効求人倍率（国） 1.55 1.10 1.16 1.31 1.29 1.25 1.24 1.25 1.24 1.25 1.25 1.25 1.25 1.26 1.24 1.26 1.26 1.24 1.22

有効求人倍率（県） 1.15 0.80 0.80 0.90 0.91 0.91 0.92 0.93 0.91 0.91 0.91 0.91 0.91 0.90 0.90 0.90 0.92 0.89 0.85

有効求人倍率（横須賀） 0.82 0.61 0.60 0.68 0.69 0.70 0.70 0.70 0.68 0.69 0.71 0.69 0.74 0.78 0.76 0.74 0.64 0.58 0.58
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完全失業率とは
４万世帯・１０万人を
対象に月末の１週間
に収入のある仕事を
せず、探したと答え
た人の割合


